16 a 27 e 37 a 65), não logrou êxito em comprovar a existência de decisão ou acordo homologado judicialmente.
Por conseguinte, não restou demonstrada a despesa com pensão alimentícia judicial, com os documentos acostados aos autos, razão pela qual a glosa devera ser mantida no valor de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais)"
7. Por sua vez, quando desconsidera a despesa com dependentes, parte da premissa de que os pagamentos efetuados à Sr' Akemi Hoisume e Michile Medeiros da Souza, embora não se trata de pensão alimentícia, serviu ao sustento dos menores Henrique Donato e Sophia Donato.

[...]

Verificando os autos, temos nas folhas 18 a 29, recibos emitidos pela ex-cônjuge do autuado Srª Akemi Koisume, dando conta do recebimento de valores, do Sr. Francisco Donato Neto, a título de pensão alimentícia para o filho Henrique Donato. Eis os temos de tais recibos:
RECIBO DE PENSÃO ALIMENTÍCIA
Recebi do Sr. Recebi do Sr. Francisco Donato Neto, a importância de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais), referente a pensão alimentícia de seu filho HENRIQUE DONATO, referente ao mês de Dezembro de 2003.
Também constam das folhas 39 a 67 depósitos efetuados pelo autuado a favor de sua outra ex-cônjuge, a título de pensão alimentícia da filha de ambos Sophia Medeiros.

[...]

comprovar a existência de decisão ou acordo homologado judicialmente. 

Por conseguinte, não restou demonstrada a despesa com pensão alimentícia judicial, 

com os documentos acostados aos autos, razão pela qual a glosa devera ser mantida no 

valor de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais)" 

7. Por sua vez, quando desconsidera a despesa com dependentes, parte da premissa de 

que os pagamentos efetuados à Sr' Akemi Hoisume e Michile Medeiros da Souza, 

embora não se trata de pensão alimentícia, serviu ao sustento dos menores Henrique

[...]

do autuado Srª Akemi Koisume, dando conta do recebimento de valores, do Sr. Francisco 

Donato Neto, a título de pensão alimentícia para o filho Henrique Donato. Eis os temos de tais 

recibos: 

RECIBO DE PENSÃO ALIMENTÍCIA 

Recebi do Sr. Recebi do Sr. Francisco Donato Neto, a importância de R$ 1.500,00 

(Hum mil e quinhentos reais), referente a pensão alimentícia de seu filho HENRIQUE 

DONATO, referente ao mês de Dezembro de 2003. 

Também constam das folhas 39 a 67 depósitos efetuados pelo autuado a favor de 

sua outra ex-cônjuge, a título de pensão alimentícia da filha de ambos Sophia Medeiros.